
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019050200201

201

Nº 83, quinta-feira, 2 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO DE MINAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

Torna pública a realização da Tomada de Preços nº 004/2019 - Processo nº
025/2019. Objeto: Execução do remanescente de obras de construção de uma Unidade
Básica de Saúde - UBS na Comunidade de Sumidouro, zona rural do Bonito de Minas,
conforme Recurso Financeiro do Ministério da Saúde, objeto do programa de
requalificação de UBS e o Município. Sessão de recebimento de propostas e julgamento:
17/05/2019 às 09:00 horas. Maiores informações: licitacao@bonitodeminas.mg.gov.br

RODRIGO PINTO DOS REIS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTELHOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2019

O Município de Botelhos, através da Pregoeira e sua Equipe de Apoio, torna
público que foi instaurado o Processo de Licitação nº 34/2019 Pregão presencial 22/2019,
que tem por objeto: O registro de preços de produtos de hortifrúti. Valor estimado:
R$300.832,50 (trezentos mil, oitocentos e trinta dois reais e cinquenta centavos). Protocolo
dos Envelopes I e II: até as 14h00min do dia 16 de maio de 2019. Reunião inaugural: às
14h15min do dia 16 de maio de 2019. Publicidade: o Edital encontra-se no Quadro de
Avisos da Prefeitura de Botelhos e disponível no site:
http://www.botelhos.mg.gov.br/licitacoes. Os atos processuais serão publicados de forma
resumida no informativo O Município de Botelhos e disponíveis, na íntegra, no site da
Internet, observadas as normas do Decreto nº 2/2007 (Regulamento da Lei 1.515/06).
Informações: os autos do processo, inclusive Planilhas Estimativas, encontram-se a
disposição dos interessados na sede da Prefeitura de Botelhos, Serviço de Compras e
Licitações, horário das 12:00 às 18:00 horas (dias úteis), telefone (35) 3741-1288. Sendo
vedado solicitar e prestar informações verbais. Endereço: Praça São Benedito, 131,
Botelhos, Minas Gerais; e-mail: licita1@botelhos.mg.gov.br e licita2@botelhos.mg.gov.br;
site: http://www.botelhos.mg.gov.br/licitacoes.

VANESSA ARAÚJO PEREIRA
Pregoeira

EDUARDO JOSÉ ALVES DE OLIVEIRA
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2019

O Município de Botelhos, através da Pregoeira e sua Equipe de Apoio, torna
público que foi instaurado o Processo de Licitação nº 37/2019 Pregão presencial 25/2019,
que tem por objeto: O registro de preços de prestação de serviços de transporte de
escolares. Valor estimado: R$ 1.673.680,00 (um milhão, seiscentos e setenta e três mil e
seiscentos e oitenta reais). Protocolo dos Envelopes I e II: até as 09h00min do dia 21 de
maio de 2019. Reunião inaugural: às 09h15min do dia 21 de maio de 2019. Publicidade: o
Edital encontra-se no Quadro de Avisos da Prefeitura de Botelhos e disponível no site:
http://www.botelhos.mg.gov.br/licitacoes. Os atos processuais serão publicados de forma
resumida no informativo O Município de Botelhos e disponíveis, na íntegra, no site da
Internet, observadas as normas do Decreto nº 2/2007 (Regulamento da Lei 1.515/06).
Informações: os autos do processo, inclusive Planilhas Estimativas, encontram-se a
disposição dos interessados na sede da Prefeitura de Botelhos, Serviço de Compras e
Licitações, horário das 12:00 às 18:00 horas (dias úteis), telefone (35) 3741-1288. Sendo
vedado solicitar e prestar informações verbais. Endereço: Praça São Benedito, 131,
Botelhos, Minas Gerais; e-mail: licita1@botelhos.mg.gov.br e licita2@botelhos.mg.gov.br;
site: http://www.botelhos.mg.gov.br/licitacoes.

VANESSA ARAÚJO PEREIRA
Pregoeira

EDUARDO JOSÉ ALVES DE OLIVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Campina Verde - MG, torna público a abertura de processo
licitatório nº. 0006708, modalidade Pregão Presencial - Edital n.º 13/2019, - Registro de
Preços - RP nº 07/2019, Tipo: Menor Preço por ítem. Objeto: Futura e Eventual Aquisição
de Material Odontológico de Consumo e Permanente, destinados a atender a demanda dos
Serviços de Saúde Bucal da Secretaria Municipal de Saúde, nas especificações, quantitativos
e demais informações constantes do Edital e seus anexos. Data/horário e local para
Credenciamento, entrega de proposta e documentação habilitadora e sessão do Pregão:
14/05/2019 - Início: 09:00 horas / Sede da Prefeitura Municipal à Rua 30 nº 296, Bairro
Medalha Milagrosa - CEP: 38270-000 - Campina Verde - MG. Disponibilidade do Ed i t a l
completo: site: www.campinaverde.mg.gov.br no link Licitações e Pregões ou através de
solicitação pelo e-mail licitacao@campinaverde.mg.gov.br - Maiores informações:
Pessoalmente e pelo e-mail no endereço/e-mail acima citado, ou ainda pelo telefone: (34)
3412-9101, das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis. Rodrigo Carneiro de Oliveira -
Pregoeiro.

Campina Verde, 29 de Abril de 2019.
WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 4/2019

Edital nº 08/2019
O Município de Campina Verde - MG, torna público o resultado do Extrato

do Julgamento do Processo Licitatório - Pregão Presencial para Registro de Preços - RP
nº 04/2019 - Edital nº 08/2019, tipo: Maior percentual de desconto sobre o preço de
fábrica (PF), respeitada a aplicação do CAP - Tabela CMED/ANVISA. Objeto: Futura e
Provável aquisição de medicamentos de A-Z , Biológicos; Genéricos; Similares e Éticos.
Participante: CIRÚIRGICA VITÓRIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI - CNPJ:
07.700.245/0001-70, Proposta Vencedora para os medicamentos do tipo: Genéricos:
18% (dezoito por cento) aplicado sobre o Preço de Fábrica (PF), para medicamentos
genéricos que não incidam o CAP e 4% (quatro por cento) aplicado sobre o Preço
Máximo de Venda ao Governo (PMVG) para medicamentos genéricos que houver
incidência do CAP. Para os medicamentos do tipo: Biológicos, Similares e Éticos não
houve interessados. Rodrigo Carneiro de Oliveira - Pregoeiro.

Campina Verde, 29 de Abril de 2019.
WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS GERAIS
RESULTADO HABILITAÇÃO

A Pref. Mun. de Campos Gerais, comunica resultado fase habilitação, Proc. Lic.
13/19, Concorrência 01/19, que tem como objeta alienação de imóvel urbano. A CPL
comunica que em sessão realizada no dia 30/01/19 ás 09:15h, foi considerada habilitada
para fase de abertura do envelope proposta para o dia 09/05/19 ás 13:00horas, a empresa
Irmãos Assumpção Ltda, CNPJ 10.295.320/0001-70, na sala da Sec. Mun. de Compras.
Campos Gerais, 30/04/19

EDESIO JOSÉ VIEIRA
Presidente Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNEIRINHO
EXTRATO DE CONTRATO

MUNICÍPIO DE CARNEIRINHO-MG. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2019-CHAMADA
PÚBLICA. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 13/2019. EXTRATOS DE CONTRATOS. Objeto:
aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar
Rural, para confecção e distribuição de merenda escolar aos alunos da rede municipal
de ensino de Carneirinho-MG (creches, pré-escola e ensino fundamental), para
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme
especificações, quantidades estimadas e preços de referência constantes do edital,
considerando o disposto na Lei 11.947/2009 e Resolução FNDE/CD nº 26/2013, de
acordo com a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2019-CHAMADA PÚBLICA, em
conformidade com o Anexo I - Termo de Referência, do presente Edital; Contratante
Município de Carneirinho. Contratados: Contrato nº 16/2019 - ADVALMA APARECIDA DE
SOUZA DAME-CPF n.º 863.531.956-72, credenciada nos itens 11, 35 e 40, no valor total
de R$ 19.991,16; Contrato nº 17/2019 - ANOEL MARTINS DUARTE-CPF n.º 975.348.038-
53, credenciado nos itens 04, 07, 16, 27 e 32, no valor total de R$ 7.103,50; Contrato
nº 18/2019 - ARMINDA REGINALDA DE JESUS-CPF n.º 072.904.406-84, credenciada nos
itens 10, 14, 15, 16, 23, 33, 35, 39 e 40, no valor total de R$ 19.998,65; Contrato nº
19/2019 - CELSISMAR NOGUEIRA BORGES-CPF n.º 121.987.626-76, credenciado nos itens
02, 04, 06, 07, 09, 16, 17, 38 e 18, no valor total de R$ 19.999,85; Contrato nº 20/2019
- CELSO NOGUEIRA BORGES-CPF Nº 451.623.446-72, credenciado nos itens 02, 04, 06,
07, 10, 16, 17, 15, 38, 18 e 27, no total de R$ 19.998,67; Contrato nº 21/2019 -
DENILSON PEREIRA GOMES-CPF n.º 269.436.218-40, credenciado nos itens 08 e 26, no
total de R$ 19.999,25; Contrato nº 22/2019 - DONIZETTI GONÇALVES DANTAS-CPF nº
446.654.316-04, credenciado nos itens 25, 28, 27 e 29, no valor total de R$ 17.576,50;
Contrato nº 23/2019 - IZONILDO MARTINS ARRUDA-CPF n.º 533.660.346-53, credenciado
nos itens 40, 16, 04, 37 e 05, no valor total de R$ 19.995,08; Contrato nº 24/2019 -

JAIME APARECIDO COSTA-CPF n.º 934.644.106-25, credenciado nos itens 24 e 02, no
valor total de R$ 19.995,93; Contrato nº 25/2019 - MARIANA PEREIRA COSTA-CPF n.º
027.075.536-54, credenciada nos itens 21, 30, 37 e 33, no valor total de R$ 19.995,52;
Contrato nº 26/2019 - OSMAR LEITE DE OLIVEIRA-CPF n.º 464.673.196-72, credenciado
nos itens 04 e 39, no valor total de R$ 2.972,30; Contrato nº 27/2019 - ROSANGELA
CRISTINA DE SOUZA-CPF n.º 395.181.948-07, credenciada nos itens 12 e 36, no valor
total de R$ 19.986,48; Contrato nº 28/2019 - SEBASTIANA DE FÁTIMA DA MAIA
ARRUDA-CPF sob o nº 066.801.306-03, credenciada nos itens 37, 36, 07 e 32, no valor
total de R$ 19.987,40; Contrato nº 29/2019 - VILSON SOUZA GATTO-CPF n.º
434.159.116-91, credenciado nos itens 34, 12 e 29, no valor total de R$ 19.164,62;
Contrato nº 30/2019 - VITOR ESPERANÇA GOMES-CPF nº 144.876.236-77, credenciado
no item 26, no valor total de R$ 19.995,50. Prazo: O prazo para entrega dos gêneros
alimentícios se dará em até 72 (setenta e duas) horas, contados da solicitação feita pela
Administração; vigência: O contrato terá a vigência de 12 (doze) meses, a contar da
data da assinatura do respectivo instrumento contratual, nos termos da Lei. Data
assinatura: 01/04/2019. Carneirinho/MG. Cássio Rosa de Assunção - Prefeito
Municipal.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

MUNICÍPIO DE CARNEIRINHO-MG. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2019-
CHAMADA PÚBLICA. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 13/2019. EXTRATO DE TERMO DE
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO. Objeto: O objeto da presente Chamada Pública é a
aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar
Rural, para confecção e distribuição de merenda escolar aos alunos da rede municipal de
ensino de Carneirinho-MG (creches, pré-escola e ensino fundamental), para atendimento
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme especificações, quantidades
estimadas e preços de referência constantes do edital, considerando o disposto na Lei
11.947/2009 e Resolução FNDE/CD nº 26/2013, de acordo com a DISPENSA DE LICIT AÇ ÃO
Nº 04/2019-CHAMADA PÚBLICA, em conformidade com o Anexo I - Termo de Referência,
do presente Edital. O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA o
processo em epígrafe, para que produza seus jurídicos e legais efeitos, ADJUDICANDO seu
objeto aos agricultores individuais: ADVALMA APARECIDA DE SOUZA DAME-CPF n.º
863.531.956-72, credenciada nos itens 11, 35 e 40, no valor total de R$ 19.991,16; ANOEL
MARTINS DUARTE-CPF n.º 975.348.038-53, credenciado nos itens 04, 07, 16, 27 e 32, no
valor total de R$ 7.103,50; ARMINDA REGINALDA DE JESUS-CPF n.º 072.904.406-84,
credenciada nos itens 10, 14, 15, 16, 23, 33, 35, 39 e 40, no valor total de R$ 19.998,65;
CELSISMAR NOGUEIRA BORGES-CPF n.º 121.987.626-76, credenciado nos itens 02, 04, 06,
07, 09, 16, 17, 38 e 18, no valor total de R$ 19.999,85; CELSO NOGUEIRA BORGES-CPF Nº
451.623.446-72, credenciado nos itens 02, 04, 06, 07, 10, 16, 17, 15, 38, 18 e 27, no total
de R$ 19.998,67; DENILSON PEREIRA GOMES-CPF n.º 269.436.218-40, credenciado nos
itens 08 e 26, no total de R$ 19.999,25; DONIZETTI GONÇALVES DANTAS-CPF nº
446.654.316-04, credenciado nos itens 25, 28, 27 e 29, no valor total de R$ 17.576,50;
IZONILDO MARTINS ARRUDA-CPF n.º 533.660.346-53, credenciado nos itens 40, 16, 04, 37
e 05, no valor total de R$ 19.995,08; JAIME APARECIDO COSTA-CPF n.º 934.644.106-25,
credenciado nos itens 24 e 02, no valor total de R$ 19.995,93; MARIANA PEREIRA COSTA-
CPF n.º 027.075.536-54, credenciada nos itens 21, 30, 37 e 33, no valor total de R$
19.995,52; OSMAR LEITE DE OLIVEIRA-CPF n.º 464.673.196-72, credenciado nos itens 04 e
39, no valor total de R$ 2.972,30; ROSANGELA CRISTINA DE SOUZA-CPF n.º 395.181.948-07,
credenciada nos itens 12 e 36, no valor total de R$ 19.986,48; SEBASTIANA DE FÁTIMA DA
MAIA ARRUDA-CPF sob o nº 066.801.306-03, credenciada nos itens 37, 36, 07 e 32, no
valor total de R$ 19.987,40; VILSON SOUZA GATTO-CPF n.º 434.159.116-91, credenciado
nos itens 34, 12 e 29, no valor total de R$ 19.164,62 e finalmente VITOR ESPERANÇA
GOMES-CPF nº 144.876.236-77, credenciado no item 26, no valor total de R$ 19.995,50,
pelo que autoriza a lavratura dos respectivos contratos. Data: 01/04/2019. Carneirinho-
MG.

CÁSSIO ROSA DE ASSUNÇÃO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAS ALTAS DA NORUEGA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2019

Tomada de Preços 002/2019, Contratante: Município de Catas Altas da Noruega, CNPJ:
19.718.378/0001-53, através do seu Prefeito Municipal, o Sr. Gerson Lobo Neiva,
Contratante, 3T Logística e Equipamentos LTDA-EPP, CNPJ - 07.147.998/0001-09, Objeto:
execução, por demanda, de serviços necessários á realização das obras de Recapeamento
Asfáltico CBUQ em diversas do município de CATAS ALTAS DA NORUEGA, no valor de R$
481.403,95 (Quatrocentos e oitenta e um mil quatrocentos e três reais e noventa e cinco
centavos) Vigência até a data de 31/12/2019, Maiores informações no e email:
licitacao@catasaltasdanoruega.mg.gov.br.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-05-02T05:19:26-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




